
Департамент образования
администрации города Липецка

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ШКОЛА ОЧНОЙ, ОЧНО-ЗАОЧНОЙ, ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ №2

ПРИКАЗ
29.27 2024 и/ 21-26 /21

г. Липецк
Об организации питания учащихся
МБОУ СШООЗЗ3З №2 г. Липецка во втором
полугодии 2023-2024 учебного года

В соответствии с статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ те з«Об образовании в Российской Федерации», Законами Липецкой области от
30.12.2004 № 166-ОЗ «О социальной поддержке обучающихся
образовательных организаций и дополнительных гарантиях по социальной
подлержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения ' родителей, в
Липецкой области», 21.10.2022 № 205-ОЗ «О мерах социальной поддержки
членов семьи лиц, принимающих участие в специальной военной операции
на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей», приказами
управления образования и науки Липецкой области от 07.06.2021 № 779 «Об. 5
утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги по предоставлению социальных выплат на питание

›

обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях и в
частных общеобразовательных организациях, имеющих государственную
аккредитацию», 04.07.2022 № 982 «О внесении изменений в приказ
управления образования и науки Липецкой области от 07.06.2021 № 779 «Об
утверждении административного регламента предоставления
государственной услуги по предоставлению социальных выплат на питание
обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях и в
частных общеобразовательных организациях, имеющих государственную
аккредитацию», 07.06.2021 № 781 «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги по обеспечению’_›.
бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным ”
программам начального общего образования в

—
муниципальных

общеобразовательных организациях и в частных общеобразовательных
организациях, имеющих государственную аккредитацию», 04.07.2022 № 984
«О внесении изменений в приказ управления образования и науки Липецкой
области от 07.06.2021 № 781 «Об утверждении административного
регламента предоставления государственной услуги по обеспечению



бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным
программам начального общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях и в частных общеобразовательных
организациях, имеющих государственную аккредитацию», и в целях
обеспечения питанием учащихся образовательных учреждений,
реализующих образовательные программы начального общего, основного
общего, среднего общего образования города Липецка и воспитанников ‚|
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы.
дошкольного образования города Липецка, приказом департамента
администрации города Липецка от 26.12.2023 №1988 «Об организации
питания учащихся—образовательных учреждений,—реализующих
образовательные программыначального общего, основного общего, среднего
общего образования города Липецка во втором полугодии 2023/2024
учебного года и воспитанников образовательных учреждений, реализующих
образовательные программы дошкольного образования города Липецка в

2023 году» и в целях обеспечения питанием учащихся МБОУ СШООЗЗ №2
г.Липецкаво втоом полугодии 2023 - 2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 09.01.2024 одноразовое питание учащихся, осваивающих
программыначального общего, основного общего образования:
— для учащихся 1-4 классов из расчета 80 рублей 00 коп. в день на одного
учащегося за счет средств бюджета;
— для учащихся 5-11 классов из расчета 20 рублей 00 коп.в день на одного

_ учащегося за счет средств бюджета;
— для учащихся 5-11 классов из многодетных семей и для учащихся 5-11

классов из семей опекуна(попечителя), приемныхсемей из расчета 55 рублей
00 коп. в день на одного учащегося за счет средств бюджета; 1— для учащихся 5-11 классов из расчета 80 руб. 00 коп. в день на одног №
ученика в том числе: 20 руб. за счет средств бюджета, 60 руб. за счет-
родительской доплаты);
- двухразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет

средств бюджета) — для учащихся 5-11 классов, оба родителя или один из

родителей которых являлись военнослужащими, лицами, проходящими
службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и

‚ имеющими специальное звание полиции, и погибли при выполнении задач в

ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики и Луганской Народной Республики, Запорожской и

Херсонской областей; .

- двухразовое (из расчета 80 рублей в день на одного учащегося за счет»
средств бюджета) для учащихся 5-11 классов — детей участника специальной. 4
военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики

|

и Луганской Народной Республики, Запорожскойи Херсонской областей;



2. в целях обеспечения постоянного контроля за качеством поступающего
сырья и продуктов питания, качеством готовых блюд создать бракеражную
комиссию в составе: В
- Гребенщикова С.А. — председатель первичной профсоюзной организации;и.
- Соболева И.А. — заместитель директора;
- Бурцева И.И.- специалист по закупкам;
- Гусева Н.Б. — заведующая хозяйством;
- повар-раздатчик ООО «Мастер Провиант».
3. Установить во втором полугодии 2023-2024 учебного года. пятидневный
режим питания.
4. Назначить заместителя директора Соболеву И.А.лицом, ответственным за
организацию питания в МБОУ СШООЗ3З №2 г.Липецка.
5. Утвердить график посещения столовой с учетом режима питания
(пятидневка) по категориям питания учащихся, питание осуществлять в
присутствии классных руководителей:

Класс/литера|Время ФИО классного руководителя
1А 09.10 Гребенщикова С.А.
2А 09.10 Денисова Л..
ЗА 10.10 СеминаН.Н.
4А 10.50 Гребенщикова С.А.

15А 10.10 Федорова Н.М.
6А 10.50 РеутоваО.А.
ТА 10.50 НовицкаяИ.В.
8А 10.50 Толчеева А.И.
9А 11.45 ИванниковаЕ.В. |
9Б 11.45 Андреева Н.Ю. В

6. Классным руководителям своевременно, не позднее 8 час. 45 мин.
подавать заместителю директора заявку на питание на следующий день по

уточненным данным. |

_7. Заместителю директора Соболевой И.А. осуществлять сдачу отчетных
документов по питанию до 15 числа месяца, следующего за отчетным в

бухгалтерию департамента образования администрации города Липецка.
8. Учителю информатики обеспечить своевременное размещение на сайте

1 ези8й

ШКОЛЫ В информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» .й
информации об условиях организации питания детей, в том числе
ежедневное меню, в целях автоматического мониторинга и анализа
ежедневного меню горячего питания обучающихся по образовательным

программам начального общего образованияФЦМПО.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

<.

И.о.директора ЕЕ И.А.Соболева

+7


